MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

1

O MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES,

considerando o que dispõe a Portaria MCTIC nº 3232/2017, de 9 de junho de 2017, que

instituiu a Política de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas – PDGP, com o apoio da

STEINBEIS-SIBE do Brasil, torna público o resultado da Etapa 1: análise de currículo e

pré-projeto, bem como, dá encaminhamento à Etapa 2: defesa do pré-projeto, do Processo

de Seleção para capacitação em Gestão da Inovação, cuja nomenclatura original é

Programa Innovation Management Professional – IMP.

1ª RETITICAÇÃO AO RESULTADO DA ETAPA 1 - ANÁLISE DE CURRÍCULO E PRÉ-

PROJETO

Devido à revisão dos documentos exigidos pela Chamada 01/2018 do Ministério da Ciência,

Tecnologia, Inovações e Comunicações – MCTIC com o apoio da STEINBEIS-SIBE do

Brasil, para seleção simplificada de servidores efetivos da Administração Pública em

exercício na Administração Direta do MCTIC para o programa de Capacitação em Gestão

da Inovação, verificou-se que o candidato de inscrição número 50 (cinquenta) não

apresentou os anexos II e III exigidos no certame, estando indeferida a sua inscrição de

acordo com o item 7.3 do regulamento da referida Chamada.

Convoca-se, portanto, para a Etapa 2, os candidatos classificados nas posições 30 e 31 de

número de inscrição 10 e 7, respectivamente, por terem obtido a mesma pontuação na

Etapa 1 de acordo com a classificação geral revisada apresentada nesta retificação.

A classificação geral revisada foi a seguinte:

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

30 1

43 2

47 3

48 4

49 5

28 6

46 7

45 8

42 9

12 10

27 11

24 12

MINISTÉRIO DA CIÊNCIA, TECNOLOGIA, INOVAÇÕES E COMUNICAÇÕES

2

NÚMERO DE

INSCRIÇÃO

ORDEM DE

CLASSIFICAÇÃO

41 13

38 14

17 15

11 16

19 17

3 18

15 19

36 20

39 21

40 22

25 23

35 24

4 25

37 26

13 27

29 28

18 29

10 30

7 31

23 32

34 33

33 34

20 35

14 36

8 37

5 38

26 39

6 40

50 INDEFERIDA

Todos os proponentes da presente Chamada terão acesso à sua pontuação, no endereço

https://mctic.selecao.net.br/, por meio de login individual do candidato, sendo preservada a

identificação dos pareceristas.

https://mctic.selecao.net.br/